Câmara Municipal de Tatuí[image: ]

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: wwwww.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: claudio.santos@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

MOÇÃO Nº

[bookmark: _GoBack]			REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES aos ILUSTRÍSSIMOS  POLICIAS MILITARES do 22º Batalhão da Polícia Militar de Itapetininga/SP, 1º Sargento Candera, Cabo Rodrigues, Cabo Maurício e Soldado Salles, pela excelente atuação na ocorrência, na qual uma motociclista, após desobedecer a abordagem em uma blitz, desacatou os policiais proferindo palavras de baixo calão.

JUSTIFICATIVA

			Através desta moção de aplausos e congratulações, temos a grata satisfação de cumprimentar os Ilmos. POLICIAS MILITARES do 22º Batalhão da Polícia Militar de Itapetininga, pela excelente atuação na ocorrência, envolvendo uma motociclista que indignada por ser abordada em uma blitz, desacatou os policiais proferindo aos mesmos palavras de baixo calão.
			Parabenizamos esses policiais que sempre estão empenhados em honrar sua corporação através de um trabalho exemplar, com extrema seriedade e competência.
			Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossa singela homenagem, bem como expressar a nossa solidariedade pelo desacato sofrido por esses heróis, que diariamente prestam relevantes serviços à população, na manutenção da ordem pública, da incolumidade das pessoas e do patrimônio.
	Parabéns pela vocação de servir e proteger.

			Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 21 de Maio de 2021.

					CLAUDIÃO OKLAHOMA
						Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
image1.png

image2.png
Mogdo N° 292/2021 - PROTOCOLO 2887/2021 - 21/05/2021 14:52